
令和 5年 10月 1日 

 

入所者・ご家族の皆様 

 

                      介護老人保健施設 ばらの里 

施設長 橋本  紘治 

 

令和 5年度インフルエンザ予防接種について（お知らせ） 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 5年度のインフルエンザ予防接種につきましては、昨年度同様、下記のとおり実施す

ることとなりました。 

つきましては、下記をご確認いただき、「インフルエンザ予防接種予診票」を 10 月 31 日

（月）までにご提出下さるようお願いいたします。 

 

記 

 

1. 対象者 八千代市に住所のある方（負担金 1,500円） 

   ① 八千代市に住民登録をしている 65歳以上の方 

   ② 60歳以上 65歳未満の方で心臓、じん臓、呼吸器の重い障害またはヒト免疫不全 

ウイルスによる身体障害者手帳 1級程度の方 

  ※9月中旬～10月中旬にかけて、接種対象者の住所に八千代市役所より郵送されます。 

 

2.  対象者 その他（負担金 5,192円） 

      ①  住民登録が八千代市以外の方 

      ②  65歳未満の方 

  ※公費負担ご希望の方は、各市町村にお問い合わせ頂きますようお願い申し上げます。 

 

3. 実施時期及び実施場所 

   ① 実施時間  令和 5年 11月上旬から 12月中旬まで 

   ② 実施場所  介護老人保健施設 ばらの里 

 

4. 支払方法について 

   自己負担金の請求は利用料と合算して請求します。 

   窓口でのお支払いは受け付けておりませんので予めご了承ください。 

 

担当 家族相談室 石川紅 

電話 047-480-0109（直通） 


